



ŚWIATOWE STOWARZYSZENIE  
MEDIÓW POLONIJNYCH

Ldz. 1.2023

Szwecja, luty 2023

## ODEZWA

Informacja z Białorusi o wyroku 8 lat więzienia o podwyższonym rygorze dla polskiego dziennikarza Andrzeja Poczobuta jest wstrząsająca nie tylko dla dziennikarzy zrzeszonych w Światowym Stowarzyszeniu Mediów Polonijnych, ale także dla wszystkich społeczności w demokratycznych krajach.

Andrzej Poczobut, dziennikarz współpracujący ze Związkiem Polaków na Białorusi i piszący dla jednej z głównych polskich gazet, został bezpodstawnie oskarżony o „wzniesienie nienawiści” i „wzywanie do działań na szkodę Białorusi”. Jest więźniem politycznym XXI wieku, skazanym w procesie za zamkniętymi drzwiami.

Wydany na niego haniebnny wyrok nie ma nic wspólnego ze sprawiedliwością proceduralną. Jest to jedynie element kampanii antypolskiej realizowanej przez establishment polityczny na Białorusi, w ramach której zamykane są polskie domy kultury i szkoły, niszczone są historyczne polskie cmentarze, a polskie organizacje promujące polski język i polską kulturę określane są jako ekstremistyczne.

Światowe Stowarzyszenie Mediów Polonijnych, które w 2021 roku uhonorowało Andrzeja Poczobuta nagrodą „Wolność Słowa”, apelowało wcześniej do wielu instancji o jego uwolnienie, m.in. do Kancelarii Prezydenta Białorusi oraz do posłów Parlamentu Europejskiego.

Tym razem apelujemy do szerszego grona organizacji politycznych na całym świecie o zaprzestanie represji wobec przedstawicieli mniejszości polskiej na Białorusi oraz o bezwarunkowe uwolnienie Andrzeja Poczobuta i innych przedstawicieli mediów przetrzymywanych obecnie na Białorusi.

Teresa Sygnarek

Prezes Światowego Stowarzyszenia Mediów Polonijnych

---

Światowe Stowarzyszenie Mediów Polonijnych, [www.ssmf.eu](http://www.ssmf.eu), [ssmf.team@gmail.com](mailto:ssmf.team@gmail.com)

c/o Teresa Sygnarek, Mölledalsgatan 190, SE-212 40 Malmö, Szwecja

Prezes Teresa Sygnarek, Szwecja; Wiceprezes Adriana Chodakowska, Wielka Brytania; Skarbnik Anna Traczewska, Włochy; Sekretarz generalny Edward Trusewicz, Litwa. Członkowie Zarządu: Ewa Ikwanty, Irlandia; Bogumiła Filip, Australia; Danuta Michalska, Wielka Brytania; Sławomir Sobczak, USA.